[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2010 г № 126/18
«О внесении изменений и дополнений

в решение   № 224/9 от 26.11.2009 г.
 «О бюджете города Лобня на 2010 год»
 (с учетом изменений и дополнений
 внесенных решением Совета депутатов
 № 35/14 от 25.03.2010 г. и № 68/16 от 29.04.2010 г)
 Совета депутатов
Рассмотрев предложения Главы города Лобня по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2010 год, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам,  комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2010 год по доходам на 20355,0 тыс. рублей и по расходам на 20355,0 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 224/9 от 26.11.2009 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2010 год по доходам в сумме 1176262,8                          тыс. рублей и по расходам в сумме 1254215,9 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+7731,0

	000 1 14 01000 00 0000 410
	Доходы от продажи квартир
	+7731,0

	000 1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
	+7731,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+12624,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+12624,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+3084,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+3084,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+30840

	    Субсидия на оздоровление детей

    Субсидия на установку охранно-пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях социально-культурной сферы
	+2953,0

+131,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+9440,0

	000 2 02 03069 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, предусмотренных частью 1 статьи 1 Закона Московской области №125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов»
	+6184,0

	000 2 02 03070 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, предусмотренных частью 2 статьи 1 Закона Московской области №125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей инвалидов, имеющих детей-инвалидов»
	+3093,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	+163,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+163,0

	     Субвенция по финансовой поддержке негосударственных общеобразовательных учреждений в Московской области в части расходов на оплату труда работников негосударственных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)
	+163,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	+100,0

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	+100,0

	000 2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	+100,0

	Итого доходов с учетом безвозмездных поступлений
	+20355,0

	Всего доходов
	+20355,0

     4. В пункте 29 число «16130,0» заменить на число «16665,0».

     5. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2010 году по основным источникам», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 3 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Ведомственная структура расходов бюджета г. Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему  решению;

в приложение 4 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Расходы бюджета г. Лобня на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 9 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2010 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2010 год», изложив его в редакции согласно приложению  5 к настоящему решению;

      6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

     7. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«28» 06. 2010 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

PAGE